
1 
 

Satzung 
des Fachbereichs Bauwesen 

der Technischen Hochschule Lübeck zur 1. Änderung der  
Studien- und Prüfungsordnung (SPO) 2017 

im Bachelorstudiengang Energie- und Gebäudeingenieurwesen 
Vom 17. Juni 2021 

 

NBl. HS MBWK. Schl.-H. 2021, S. 56 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der THL: 17.06.2021 
 

Aufgrund des § 52 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 
(GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. Dezember 2020 (GVOBl. Schl.-H. 2021 S. 2), 
wird nach Beschlussfassung durch den Konvent des Fachbereichs Bauwesen vom 19. Mai 2021, nach Stel-
lungnahme des Senats vom 9. Juni 2021 und mit Genehmigung des Präsidiums der Technischen Hochschule 
Lübeck vom 15. Juni 2021 folgende Satzung erlassen: 

 

Artikel 1 
Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 

 

Die Satzung des Fachbereichs Bauwesen der Technischen Hochschule Lübeck über das Studium und 
die Prüfungen im Bachelorstudiengang Energie- und Gebäudeingenieurwesen vom 20. Juni 2017 (NBl. 
HS MSGJFS Schl.-H. S. 62) wird wie folgt geändert: 

 
1. § 20 wird wie folgt geändert: 

 
a) Der Satz: „Diese Satzung tritt am 1. September 2017 in Kraft und gilt für alle ab dem Win-

tersemester 2017/2018 neu eingeschriebenen Studierenden.“ wird zu Absatz 1 und erhält 
folgende Fassung: „Diese Satzung in der geänderten Fassung tritt am 1. September 2021 
in Kraft und gilt für alle ab dem Wintersemester 2017/2018 neu eingeschriebenen Studie-
renden.“ 

b) Folgender Absatz 2 wird angefügt: 
„Diese Satzung des Bachelorstudienganges Energie- und Gebäudeingenieurwesen vom 
20. Juni 2017 (NBl. HS MSGJFS Schl.-H. S. 62) tritt am 28. Februar 2027 außer Kraft.“ 

 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 1. September 2021 in Kraft. 

 
 
Lübeck, den 17. Juni 2021 
 
Prof. Dipl.-Ing. Stephan Wehrig 
Dekan des Fachbereichs Bauwesen der Technischen Hochschule Lübeck 
 


